РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: image1.wmf]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________ 2012 г.
г. Черногорск
№________________

О внесении изменений в постановление Администрации

города Черногорска от 28.08.2012 г., № 2390 «Об утверждении
Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения».
В целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями на 26.04.2010), руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 18 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 27, 35 Устава г. Черногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 28.08.2012 г., № 2390 «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.13 Административного регламента изложить в следующей редакции – «Плановые проверки осуществляются в соответствии с планом на основании распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля».

1.2. Пункт 3.2.8. Административного регламента изложить в следующей редакции – «О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания, проведения которой указаны в подпункте «б» пункта 3.2.2. настоящего Регламента, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются Отделом не менее чем за двадцать четыре часа до начала её проведения любым доступным способом».

1.3. Пункт 3.2.5. Административного регламента – исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации г. Черногорска Сорокина А.В.
Глава города Черногорска

        В.В. Белоногов